平成 23 年 11 月 7 日

各 位

会 社 名 株式会社三菱総合研究所

代 表 者 名 代表取締役社長 大 森 京 太

（コード番号 ３６３６ 東証第一部）

問 合 せ 先 IR 室長 安達恭子

（TEL．０３－６７０５－６００１）

取締役及び監査役の異動に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 11 月 7 日開催の取締役会において、下記のとおり、取締役及び監査役の異動に

ついて決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、取締役及び監査役の選任については、平成 23 年 12 月 20 日に開催予定の第 42 回定時株主総

会において正式に決定される予定です。

１．取締役及び監査役の異動

（１）新任取締役候補・監査役候補（平成 23 年 12 月 20 日付）

氏名 新役職名 継続職

松 下 岳 彦 取締役執行役員
現 経営企画部長 兼 シェアドサー

ビスセンター準備室長

樋 口 公 啓 監査役（非常勤）
現 東京海上日動火災保険株式会社相

談役

上 原 治 也 監査役（非常勤）
現 三菱 UFJ 信託銀行株式会社 取締

役会長

  樋口公啓、上原治也の両氏は、会社法第 2 条 16 号に定める社外監査役候補であります。

（２）退任予定取締役・監査役（平成 23 年 12 月 20 日付）

氏名 新役職名 旧役職名

小 池 修 一 常勤顧問 常務取締役常務執行役員

中  野  豊  士 （退任） 監査役（非常勤）

河  野  俊  二 （退任） 監査役（非常勤）

中野豊士、河野俊二の両氏は、会社法第 2 条 16 号に定める社外監査役であります。

以 上

2

新任取締役候補・監査役候補の略歴

まつした  たけひこ
 松 下 岳 彦  当社経営企画部長 兼 シェアドサービスセンター準備室長

（１９５９年１０月２６日生）

       略  歴
 １９８３年 ４月 富士通株式会社入社
 １９８９年 １月 当社入社
 ２００６年１０月 人事部長

２０１０年 ３月 経営企画部長
 ２０１１年 ９月 経営企画部長 兼 シェアドサービスセンター準備室長
   現在に至る

ひぐ ち   こうけい
 樋 口 公 啓  東京海上日動火災保険（株）相談役

（１９３６年３月１４日生）

       略  歴
 １９６０年 ４月 東京海上火災保険株式会社入社

１９９６年 ６月 同社取締役社長
２００１年 ６月 同社取締役会長
２００３年 ６月 同社相談役
２００４年１０月 東京海上日動火災保険株式会社相談役

   現在に至る

うえはら  はるや
 上 原 治 也  三菱 UFJ 信託銀行（株）取締役会長

（１９４６年７月２５日生）

       略  歴
 １９６９年 ４月 三菱信託銀行株式会社入社

２００４年 ４月 三菱信託銀行株式会社取締役社長
６月 株式会社三菱東京フィナンシャル・グループ取締役会長

２００５年１０月 三菱 UFJ 信託銀行株式会社取締役社長
株式会社三菱 UFJ フィナンシャル・グループ取締役副会長

２００８年 ６月 三菱 UFJ 信託銀行株式会社取締役会長
   現在に至る

以 上